2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Порядок определения объема
и условий предоставления
субсидий на иные цели
бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным
комитету по физической культуре
и спорту администрации
города Перми, на повышение фонда
оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28.09.2021 № 766

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением
администрации города Перми от 28 сентября 2021 г. № 766 (в ред. от 19.10.2021
№ 903, от 13.04.2022 № 277, от 15.06.2022 № 477, от 24.08.2022 № 708,
от 18.10.2022 № 964, от 20.10.2022 № 1040, от 12.12.2022 № 1275, от 29.12.2022
№ 1420, от 30.12.2022 № 1426, от 20.02.2023 № 129, от 20.06.2023 № 512,
от 25.08.2023 № 771, от 28.09.2023 № 920, от 13.10.2023 № 978, от 13.10.2023
№ 992, от 13.10.2023 № 1046, от 27.11.2023 № 1312, от 06.12.2023 № 1384,
от 16.08.2024 № 657, от 10.10.2024 № 875, от 21.10.2024 № 994, от 07.11.2024
№ 1071, от 11.12.2024 № 1216, от 13.12.2024 № 1223, от 23.12.2024 № 1268), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является повышение заработной платы работников Учреждений в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми» и муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми».»;
1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.7. Размер субсидий на иные цели на повышение фонда оплаты труда определяется путем индексации планируемого фонда оплаты труда, исчисленного из нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг, на 9,5% с 01 апреля 2025 г.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми					                                      Э.О. Соснин
image1.png